



SAGA Shipping A/S

Oliekajen 7
9990 Skagen
CVR-nr. 43109715

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.08.2020

Anders Skipper
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SAGA Shipping A/S

Oliekajen 7

9990 Skagen

CVR-nr.: 43109715

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Skipper, formand

Leo Skjødt Mikkelsen

Morten Jensen

Direktion

Peter Ørum Møller, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive speditjons-, transport- og agenturvirksomhed, rederi- og befragtning og anden dermed i forbindelse stående virksomhed samt investering i selskaber, der driver beslægtet virksomhed.

Saga Shipping A/S er en alsidig og international anerkendt maritim servicevirksomhed med hovedkontor i Skagen.

Selskabet er markedsførende i Danmark med hensyn til servicering af fartøjer, der passerer danske farvande og anløber danske havne.

Serviceopgaverne er mangeartede: Klarering, stevedoring, levering af proviant, reservedele, ferskvand, skift af besætning, lods og bugsering og lignende.

Selskabets fartøjer er placeret, så de servicemæssigt opererer på de vigtigste områder i de indre danske farvande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Saga Shipping A/S har i 2019 øget sin tonnage og kapacitet til servicering af skibe og der er fortsat stor aktivitet (besejling) i de danske farvande, og rederierne har fortsat behov for servicering af deres fartøjer ved passage af de indre danske farvande. Dette har medført en stigning i omsætningen i 2019.

Årets resultat udviser et overskud på 12.927 t.kr. i forhold til 9.500 t.kr i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har valgt at implementere IFRS 15 og IFRS 16 fra og med 2019. Implementeringen har en positiv effekt på EBITDA og er yderligere beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

For regnskabsåret 2020 forventedes et forbedret et resultat før skat, men Covid-19 og dens indvirkning på global økonomi og kundernes efterspørgsel på shipping- og agentur ydelser er fortsat behæftet med stor usikkerhed, men selskabet har reduceret forventningerne til et niveau omkring realiseret resultat i 2019.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet for 2020 i forhold til 2019, men COVID-19 og dens indvirkning på den globale økonomi, herunder efterspørgsel shipping- og agentydelser er fortsat usikkert. På den baggrund har selskabet reduceret forventningerne til samme niveau, som realiseret i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet af COVID-19 har haft indvirkning på aktivitetsniveauet, men ikke i et omfang der får betydning for selskabets evne til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.378	27.407
Personaleomkostninger	1	(15.214)	(13.951)
Af- og nedskrivninger		(3.837)	(2.955)
Driftsresultat		11.327	10.501
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.901	986
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		232	360
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		8	29
Andre finansielle indtægter		13	19
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2)	(20)
Andre finansielle omkostninger		(149)	(81)
Resultat før skat		15.330	11.794
Skat af årets resultat	2	(2.403)	(2.294)
Årets resultat		12.927	9.500
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		12.900	9.000
Overført resultat		27	500
Resultatdisponering		12.927	9.500

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede licenser		168	269
Immaterielle aktiver	3	168	269
Grunde og bygninger		5.421	3.442
Skibe		15.097	17.294
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		364	109
Indretning af lejede lokaler		76	101
Materielle aktiver	4	20.958	20.946
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.698	5.525
Kapitalandele i associerede virksomheder		282	409
Andre tilgodehavender		139	142
Finansielle aktiver	5	9.119	6.076
Anlægsaktiver		30.245	27.291
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.560	5.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		112	132
Andre tilgodehavender		2.360	1.409
Periodeafgrænsningsposter		983	499
Tilgodehavender		12.015	7.987
Likvide beholdninger		9.325	7.571
Omsætningsaktiver		21.340	15.558
Aktiver		51.585	42.849

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		676	676
Overført overskud eller underskud		19.784	19.757
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.900	9.000
Egenkapital		33.360	29.433
Udskudt skat		749	902
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	80
Hensatte forpligtelser		749	982
Gæld til realkreditinstitutter		1.138	1.242
Finansielle leasingforpligtelser		1.615	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.753	1.242
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	813	100
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157	168
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.086	5.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.807	993
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.440	2.018
Anden gæld		2.420	2.771
Kortfristede gældsforpligtelser		14.723	11.192
Gældsforpligtelser		17.476	12.434
Passiver		51.585	42.849
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	676	19.757	9.000	29.433
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000)	(9.000)
Årets resultat	0	27	12.900	12.927
Egenkapital ultimo	676	19.784	12.900	33.360

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	13.815	12.426
Pensioner	734	708
Andre omkostninger til social sikring	292	307
Andre personalemkostninger	373	510
	15.214	13.951
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	29

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.556	2.018
Ændring af udskudt skat	(153)	276
	2.403	2.294

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.
Kostpris primo	718
Kostpris ultimo	718
Af- og nedskrivninger primo	(449)
Årets afskrivninger	(101)
Af- og nedskrivninger ultimo	(550)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	168

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Skibe t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	4.780	36.197	2.366	125
Ændring i anvendt regnskabspraksis	2.226	0	349	0
Tilgange	512	510	152	0
Kostpris ultimo	7.518	36.707	2.867	125
Af- og nedskrivninger primo	(1.338)	(18.903)	(2.257)	(24)
Årets afskrivninger	(759)	(2.707)	(246)	(25)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.097)	(21.610)	(2.503)	(49)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.421	15.097	364	76
Ikke-ejede aktiver	2.170	0	236	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	10.044	49	142
Tilgange	300	0	(3)
Kostpris ultimo	10.344	49	139
Opskrivninger primo	(4.520)	360	0
Andel af årets resultat	3.902	232	0
Udbytte	(934)	(359)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(94)	0	0
Opskrivninger ultimo	(1.646)	233	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.698	282	139

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skagen Lodseri A/S	Skagen	A/S	100
ATF Skagen ApS	Skagen	ApS	100
J.A. Arocha SL	Las Palmas	SL	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SkawPilot ApS	Skagen	ApS	49

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	102	100	1.138	734
Finansielle leasingforpligtelser	711	0	1.615	0
	813	100	2.753	734

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm A/S som administrationselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativ ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Skatteforpligtelser vedrørende søsterselskaber, der tidligere var omfattet af sambeskatningskredsen og dermed også af ovenstående hæftelse, er dækket af en aftale om skadesløsholdelse indgået med W.S.S. Holding A/S.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 3.250 t.kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Wrist Ship Supply A/S, Aalborg, CVR-nr. 19 27 27 96.
